ПРОЕКТ
ПРОТОКОЛ
  заседания антинаркотической комиссии Цивильского района и Совета профилактики Поваркасинского сельского поселения
22 декабря 2022 года		 				                         № 4
Малоянгорчинскийсельский дом культуры
(актовый зал)
Председательствовал: глава администрации Цивильского района – председатель антинаркотической комиссии – Беккер С.Ф.

Секретарь антинаркотической комиссии: главный специалист - эксперт отдела организационного обеспечения – Васильева Р.М.

Присутствовали члены комиссии:
Заместитель начальника отдела – начальник полиции
МО МВД России «Цивильский»                                                         Б.Ю. Боровиков

Заместитель директора по учебно –воспитательной работе
и социальным вопросам ГАПОУ ЧР
«Цивильский аграрно-технологический техникум»                           Ж.В. Трофимова

Врач психиатр-нарколог
БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница»
Министерства здравоохранения и социального развития ЧР                   З.Ф. Юсова

Главный врач
БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница»
Министерства здравоохранения и социального развития ЧР          А.А. Спиридонова

Ведущий специалист –эксперту отдела
информационного обеспечения                                                          А.Ю. Анисимова

Представитель
Общественного Совета 	                                                                     Д.А. Васильев

Приглашенные:

- Атманова Л.М. – глава Тувсинского сельского поселения;

-Федоров В.А. – глава Игорварского поселения;

- Васильев Г.Г.- глава Конарского сельского поселения;

- Николаев Г.И. - глава  Михайловского  сельского поселения;
- Никитин Э.В. –глава Второвурманкасинского сельского поселения;

- Федорова В.Е. – глава Рындинского сельского поселения;

- Соловьев А.Г. – глава Таушкасинского сельского поселения;

- Иванова В.В. – глава Чиричкасинского сельского поселения;

- Кириллов А.Л. – глава Булдеевского сельского поселения;
- Федоров И.Н. – глава Поваркасинского сельского поселения;
- Данилов Н.В. – глава Опытного сельского поселения;

- Афанасьев  И.М. – глава Богатыревского сельского поселения;

- Петров В.И. – глава Цивильского городского поселения;

1. О криминогенной наркотической ситуации в Цивильском районе и принимаемых мерах по борьбе с незаконным оборотом наркотиков за 11 месяцев. _______________________________________________________________________
                                                       Боровиков Б.Ю.

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.Рекомендовать МО МВД России «Цивильский» (Авдееву И.Н.) продолжить деятельность по предупреждению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
1.3.БУ «Цивильская ЦРБ» Минздрава Чувашии (Р.В. Леонтьевой), отделу образования и социального развития администрации Цивильского района (А.В. Волчковой), БУ «Цивильский ЦСОН» Минтруда Чувашии (Н.М. Ильиной), МБУК «РЦРК и БО» (С.М. Сирновой), МО МВД России «Цивильский» (Б.Ю. Боровикову), главам поселений Цивильского района рекомендовать в целях профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни совершенствовать формы и методы проводимых профилактических мероприятий и проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения..
Срок информирования о проделанной работе: до 01 октября 2023 года.

2.О работе Совета профилактики Малоянгорчинского сельского поселения по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения.

Пермяков А.А.

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать Совету профилактики Малоянгорчинского сельского поселения, продолжить работу по профилактике и пропаганде здорового образа жизни среди населения.
2.2.1.Субъектам профилактики продолжить работу по профилактике и пропаганде здорового образа жизни среди населения.

Срок информирования о проделанной работе: до 01 октября 2022 года.

3. О работе МБОУ «Малоянгорчинский ООШ имени Трофимова Вениамина Трофимовича» по профилактика наркомании и пропаганде здорового образа жизни учащихся и молодежи.

Иванова И.Л.

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2.Рекомендовать отделу образования и социального развития  администрации Цивильского района (Волчковой А.В.), директору ФСК «Асамат» (Солоденову Е.В.) обеспечить работу по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни учащихся и молодежи.
3.3. Субъектам профилактики продолжить реализацию комплекса профилактических мероприятий по формированию у молодежи негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотических средств и других одурманивающих веществ.
	Срок информирования о проделанной работе: до 01 сентября 2022 года.

4. Об итогах работы антинаркотической комиссии за 2022год.
______________________________________________________________________
Марков Б.Н.

          4.1. Принять к сведению  доклад участника заседания.

Председателя
антинаркотической комиссии
Цивильского района Чувашской Республики                                            С.Ф. Беккер